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Komisja Rozwoju i Innowacji zajmuje się każdą dziedziną funkcjonowania miasta, która sprzyja rozwojowi
nowoczesnej, opartej na wiedzy gospodarki i technicznemu postępowi. Tym razem zajęto się sprawami
edukacji.

Wykonany we współpracy z przedsiębiorcami bilans kompetencji absolwentów uczelni referował Rafał
Kulczycki, dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.

– Bilans jest w fazie ostatnich poprawek. Składa się z dwóch modułów, pierwszy opisuje obecny stan
uczelni, a drugi dotyczy pożądanych cech absolwentów. Pragnę podkreślić, że w badaniu wzięły udział
wszystkie największe firmy działające w Krakowie, a ich przedstawiciele byli bardzo zaangażowani we
współpracę – komentował Rafał Kulczycki. Rezultat okazał się zaskakujący. Spodziewano się, że
pracodawcy będą oczekiwać konkretnych umiejętności technicznych lub specjalistycznej wiedzy,
tymczasem większość odpowiedzi dotyczyła „umiejętności miękkich".

– Odpowiedzi świadczą o tym, ze zatrudnienie w nowoczesnych firmach sektora IT lub obsługi biznesu
mogą znaleźć nie tylko inżynierowie, ale także np. absolwenci kierunków humanistycznych – mówiła
Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa. Dyrektor Kulczycki tłumaczył, że nacisk
na pracę w grupie i inne umiejętności społeczne wynika z polityki firm, które zakładają, że należy
prowadzić fachowe szkolenia dla pracowników niezależnie od ich wykształcenia.

– To bardzo ważne, że firmy wzięły udział w tworzeniu tego dokumentu. W czasie forum
ekonomicznego w Krynicy miałem okazję opowiadać o tym dokumencie przedstawicielom firm w
obecności jednego z wiceministrów Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Tak bardzo chwalili pomysł, że
przedstawiciel ministerstwa zapowiedział stworzenie podobnego dokumentu na skalę ogólnopolską.
To bardzo ważny krok w trójkącie współpracy firm, uczelni oraz samorządu pełniącego w tym
przypadku rolę swatki – mówił Paweł Węgrzyn, przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji.

Edukacji nieco młodszych mieszkańców miasta poświęcony był drugi punkt obrad. – Na początku
kadencji postanowiliśmy, że raz do roku będziemy przyglądać się działalności Ogrodu Doświadczeń
im. Stanisława Lema. To bardzo ważna placówka dla rozwoju krakowskiej edukacji – mówił Paweł
Węgrzyn. Marek Golonka, dyrektor Muzeum Inżynierii Miejskiej, któremu podlega Ogród Doświadczeń,
przedstawił garść statystyk, główne plany rozwoju i problemy. W zeszłym roku padł rekord - sezonową
ekspozycję odwiedziło 76 tys. gości, a w tym już ponad 60 tys. Stale zwiększa się ilość lekcji nauk
przyrodniczych odbywających się ogrodzie. By rozwinąć ofertę zaplanowano kolejne inwestycje. W
przyszłym roku w ogrodzie przy al. Pokoju pojawi się m.in. ekspozycja geologiczna i ogród zapachów.
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